
Změnový list pro změny dle § 222 odst.5 ZZVZ
Název a evidenční číslo stavby:
Most V071, Lahovický most, Lahovičky - přes Berounku, P16 - stavební
údržba

Číslo SO/PS / číslo změny
SO/PS:

Číslo ZBV:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Most V071
Most V071/1 1

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 18.12.2023
Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7
Zhotovitel: Údržba mostů - FIRESTA + SUPER-KRETE, se sídlem Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno

Přílohy změnového listu:

(a) Rozpis ocenění změn položek,
(b) Přehled změn stavby
(c) Stanovení DZ vč Fotodokumentace (elektronicky)
(d) Vyjádření AD
(e) Vyjádření TDI

Paré č. 1,2 Příjemce

TSK a.s.
Veletržní 1623/24
170 00 Praha 7
IČ 03447286
DIČ CZ03447286

Iniciátor změny: Objednatel + zhotovitel

Popis a zdůvodnění Změny:
Zdůvodnění
Byly provedeny zkoušky PAU vyfrézovaných živičných vrstev a dle výsledu zkoušky došlo k překvalifikování odpadu a změně
položky likvidace asfaltových vrstev.
Na základě místního šetření zhotovitele, investora a TDI došlo k upřesnění rozsahu obnovy obrusných vrstev vozovky - s tímto
jsou spojeny změny množství frézování asfaltových vrstev, spojovacího postřiku, obrusné vrstvy a vodorovného dopravního
značení.
Před realizací nátěrů pochozích říms mostu bylo zjištěno, že stávající podlití patek zábradlí vykazuje vysokou míru degradace, jejíž
důsledkem je zatékání vody pod patní desku zábradlí. Z tohoto důvodu je nutné jej vybourat a obnovit. Na základě upřesnění
výměr nátěrů kategorie S11 po vypracování realizační dokumentace stavby došlo k navýšení plochy nátěrů a to především o
následující části konstrukce: vyhlídky na římsách, schodiště, proužek podél betonových svodidel a delší úsek nátěrů za dilatací.
S provedení nátěrů kategorie S4 na vnitřních římsách souvisí i potřeba navýšení množství očištění konstrukcí takovou vodou.
Na základě požadavku investora byla nad rámec zadávací dokumentace obnovena dilatační spára s krycím plechem na schodišti
podél opěry.
Tato změna se nepovažuje za podstatnou změnu závazku ve smyslu ustanovení § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek. Potřeba úpravy vznikla na v důsledku zjištěných okolností. Změna nepřekračuje zákonný limit, a to ani
samostatně ani v součtu s ostatními změnami. Změna nenárokuje čas na prodloužení termínu.

Údaje v Kč bez DPH:

Rekapitulace dopadu Změny
na cenu Stavby:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací
Cena navrhovaných změn

celkem

- 512 614,11 Kč 2 576 891,86 Kč 2 064 277,75 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Zaměstnanec TSK hl. m. Prahy určený
v rámci organizační struktury
k projednání ZBV - pověřený
zaměstnanec

jméno datum

Ředitel úseku správy mostních
a speciálních objektů TSK hl. m. Prahy jméno

datum

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou podrobně
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň záznamem o změně
závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (TSK hl. m. Prahy)
Místopředseda představenstva
TSK hl. m. Prahy

jméno Ing. Josef Richtr
datum

podpis



Zhotovitel
Ředitel OZ Čechy
FIRESTA - Fišer, rekonstrukce, stavby

jméno datum

Číslo paré: 1,2





Stránka 1 z



 

Valbek, spol. s r.o. 
Vinohradská 3217/167, 100 00, Praha 10 

IČ: 48266230 
tel.: +420 221 592 050 
www.valbek.cz 

Akce: Most V071, Lahovický most, Lahovičky - přes Berounku, P16 – stavební údržba 
 
Věc: Vyjádření AD k rozdílovému výkazu výměr 
Autorský dozor na základě jednání o změnách výměr vydává následující vyjádření. Podkladem pro 
vyjádření je rozdílový výkaz výměr. 
 
1. Položka poř.č. 5 a 6, Skládkovné 

Souhlas, viz. pol.poř.č. 41. Po provedení zkoušky PAU byla změněna kategorie odpadu. 
 

2. Položka poř.č. 7, Zkouška PAU 

Souhlas, v přípravě PDPS nebylo požadováno. 
 

3. Položka poř.č. 41, Frézování zpevněných ploch asfaltových 

Objem frézování obrusné vrstvy odpovídá provedenému rozsahu, který byl navýšen dle dohody na stavbě. 
Objem frézování pochozí vrstvy na chodnících odpovídá rozsahu stanoveném v PDPS. 
 

4. Položka poř.č. 97, Spojovací postřik 

Souhlas. Navýšení odpovídá rozsahu dohodnutém na stavbě. 
 

5. Položka poř.č. 99, Asfaltový beton ACO 11+ 

Plocha obrusné vrstvy odpovídá provedenému rozsahu, který byl navýšen dle dohody na stavbě. Část navýšení 
vznikla kvůli chybnému součtu dílčích ploch v PDPS. 
 

6. Položka poř.č. 154, VDZ 

Souhlas. Při zpracování PDPS byl požadavek na lokální opravy vozovky, ne na celý pruh, takže nebylo počítáno se 
zásahem do VDZ. 
 

7. Položka poř.č. 158, Řezání vozovky 

Souhlas. Při zpracování PDPS byl požadavek na lokální opravy vozovky, ne na celý pruh, takže nebylo počítáno 
s nutností řezání. 
 

8. Položka poř.č. 164, MZ povrchové 

Navýšení o 1,5 m v pořádku – během realizace vznikl požadavek na zásah i do schodiště. 
 

9. Položka poř.č. 174, Očištění zdiva 

Souhlas s navýšením. Navýšení rozsahu je o plochu obrub na vnitřních římsách pod nátěr S4 (v PDPS nebylo 
specifikováno v pol.poř.č.133 a očištění podkladu tak chybělo). 
 



Valbek, spol. s r.o.
Vinohradská 3217/167, 100 00, Praha 10
IČ: 48266230
tel.: +420 221 592 050
www.valbek.cz

10. Položka poř.č. 199, Nátěr S11

Souhlas. Během realizace bylo rozhodnuto o provedení nátěru i na konstrukcích, pro které to v přípravě PDPS
nebylo požadováno. Část navýšení vznikla kvůli nepřesnému výpočtu v PDPS - nebyly započteny vyhlídky na
římsách, zbytek je navýšen o plochu schodiště, proužek podél betonových svodidel a větší rozsah nátěru za
dilatací.

11. Položka poř.č. 209, Plastbeton pod patky zábradlí

Souhlas. Před realizací nátěru pochozích říms se zjistilo, že podlití patek zábradlí je nesoudržné a bylo potřeba
provést znovu.

12. Položka poř.č. 210, Vybourání plastbetonu pod patkami zábradlí

Souhlas. Pro provedení nátěru pochozích říms bylo nutné odbourat patky pod zábradlím, protože byly nesoudržné
a nebylo možné nátěr provést bez jejich obnovy.



Pontex, spol. s r. o., Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4

IČO: 40763439, DIČ: CZ40763439 jednatelé: Ing. Petr Souček
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., č. účtu: 474022543/0300 Ing. Martin Havlík

MONETA Money Bank, a.s., č. účtu: 82306504/0600 Ing. Václav Hvízdal
Sídlo: Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 - Braník, IDDS: nrpt3sn sekretariát: tel.: +420-244 462 219
Firma je zapsána v OR MS v Praze, oddíl C, vložka 2994 ze dne 17.7.1991

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
Veletržní 1623/24
170 00 Praha 7 - Holešovice

Vyjádření TDS k návrhu změny ZBV č. 01

Most V071, Lahovický most, Lahovičky - přes Berounku, P16 - stavební
údržba

Zhotovitel

Obchodní firma Údržba mostů - FIRESTA + SUPER-KRETE

Sídlo Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno

ID datové schránky

Funkce Hlavní stavbyvedoucí

Jméno

Související korespondence „Změnový list č. 01“

Dobrý den,
na základě změnového listu předloženého zhotovitelem zasílám za TDS toto vyjádření:

ZBV č. 1, řeší:

Změnu položky likvidace asfaltových vrstev z důvodů překvalifikování odpadu dle výsledku zkoušek PAU a do

upřesnění rozsahu obnovy vozovky v místě MZ a odbočovacím pruhu a s tím související položky VDZ.

Navýšení položky izolačních nátěrů říms S11 dle skutečné výměry.

Vybourání a obnova podlití patních desek zábradlí z důvodu hloubkové degradace.

Na základě požadavku investora a správce objektu bylo dohodnuta obnova dilat. spáry na podestě schodiště

A dále na základě stávajícího stavu vnitřní římsy byl proveden nátěr S4 a s tím související navýšení položky na

očištění kci tlakovou vodou

Dle předložených podkladů za TDS konstatuji, že tato předložená změna je oprávněná a souhlasím s návrhem

změny a technickým řešením.

TDS současně souhlasí se související úpravou výměr dotčených položek v soupisu prací resp. s doplněním

potřebných nových položek a tím se změnou ceny díla.

Rozdělovník (rozesláno pouze elektronicky):

1 STRABAG Silnice a.s., Ing. Josef Nejedlík, hlavní stavbyvedoucí

2 TSK Praha, a.s., Ing. Pavel Novák

3 Pro spis Objednatele






